~~~~~

TITULUS SECUNDUS.

QUÆNAM SINT JURA LIBERORUM ILLEGITIMORUM RESPECTU CIVITATIS.

---

---

CAPUT UNICUM.

1. Liberi illegitimi civitate gaudent.
2. An Digestorum jure pro civibus haberentur.

## TITULUS TERTIUS.

### QUÆNAM SINT JURA LIBERORUM ILLEGITIMORUM RESPECTU FAMILIÆ.

- 1°. Historia successionum illegitimarum jure romano.
  - 2°. Illegitimarum successionum ratio hodierno jure.
  - 3°. Disparia utriusque juris.
  - 4°. Communia utriusque juris.
- 

### CAPUT PRIMUM.

#### DE SUCCESSIONE LIBERORUM NATURALIUM.

### SECTIO PRIMA.

#### DE PATRIS HEREDITATE.

#### §. I.

#### TESTAMENTARIA PATRIS HEREDITAS.

1. Quid pater naturalibus liberis, existentibus legitimis, relinquere possit.
2. Quid, si legitimi in adoptionem transierint;
3. Si pater liberos tantum adoptivos deserat.
4. An naturales præter portionem relictam alimenta petere possint.
5. Quid pater naturalibus liberis, exstantibus justis parentibus, recte transmittat.
6. Quid, si in adoptionem transierit;
7. Si parentes tantum adoptivi exstant;
8. Si parentes naturales;
9. Si fratres aut sorores.

10. An sicuti fratres sororesque , ita et nepotes ex iis jure repræsentationis naturalibus officiant.
11. Quid pater , nullis exstantibus liberis legitimis , neque ascendentibus , neque jure hodierno fratribus sororibusve , naturalibus liberis conferre possit.
12. An eis pater legitimam debeat.

§. 2.

INTESTATA PATRIS HEREDITAS.

1. Hodierno jure , paucis exceptis , non differt a testamentaria intestata patris naturalis hereditas : secus jure romano.
2. An hic etiam naturalibus officiant legitimi , qui in adoptionem transierunt.
3. An adoptivi liberi naturalibus obstant.
4. Quid , si pater ipse filius naturalis sit.

SECTIO II.

DE MATRIS HEREDITATE.

1. Hodierno jure materna hereditas a paterna non differt.
2. Jure romano liberi naturales , æque ac legitimi , ad maternam hereditatem accedunt.

SECTIO III.

DE AVORUM HEREDITATE.

1. Romano jure nepotes naturales paternis avis ab intestato non succedunt : tantum ex eorum testamento quantum ex patris possunt consequi.
2. Maternis avis æque ac legitimi succedunt : an de inofficioso eorum testamento recte querantur.
3. Hodie nepos legitimus ex filio naturali jus repræsentationis obtinet : secus naturalis nepos.

*Adnotatio.* Mutua liberorum naturalium et parentum successio.

SECTIO IV.

DE COLLATERALIUM HEREDITATE.

1. Jure romano collaterales duntaxat paterni et naturales inter se non ab intestato succedunt, sed recte ex testamento.
  2. Materni succedunt prout legitimi : non inspicitur duplex vinculum : naturalis mater fratrem naturalem excludit.
  3. Hodierno jure mutua inter fratres naturales successio : tantum bona paterna maternave recipiunt legitimi fratres : an ipsorum descendentes.
-